
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO GALILEI”
ISTITUTO TECNICO STATALE

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO - ECONOMICO - CORSO SERALE
Via Monsignor Domenico Valerii, 131 - 67051 AVEZZANO (AQ) - Tel. 0863.39262

Via Pasquale Santilli, 1 - 67043 CELANO (AQ) - Tel. 0863.791186 
Codice Scuola AQIS01300L – C.F.: 90038800661 - Codice Univoco: UFU2TX

Sito Web: www.iisggalilei.edu.it Email: aqis01300l@istruzione.it PEC: aqis01300l@pec.istruzione.it

Ai Docenti interessati

Agli Atti 

All’Albo

Al sito web

OGGETTO:  DECRETO  INCARICO  ESPERTI  QUALI  FORMATORI  NEI  PERCORSI  DI 
MENTORING E ORIENTAMENTO A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  -  Azioni  di  prevenzione  e  contrasto  della 
dispersione scolastica

C.P. M4C1I1.4-2022-981-P-16543
C.U.P. I34D22004050006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 
di sperimentazione;
VISTA  la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009 del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013,  n.  1303/2013,  n.  1304/2013,  n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO il  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;
VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che  integra  il  regolamento  (UE)  2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che 
istituisce  il  dispositivo  per  la  ripresa  e  la  resilienza,  definendo  una  metodologia  per  la 

mailto:aqis01300l@pec.istruzione.it
mailto:aqis01300l@istruzione.it
https://www.iisggalilei.edu.it/




rendicontazione della spesa sociale;
VISTO  il  Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del  Consiglio  ECOFIN del  13 luglio  2021 e notificata all’Italia  dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”;
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 
criteri  di  riparto  delle  risorse  per  le  azioni  di  prevenzione  e  contrasto  della  dispersione 
scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;
VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 
Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;
CONSIDERATO  che  l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  – 
Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali  nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”  l’individuazione del  Ministero  dell’istruzione  e  del  merito  quale  Amministrazione 
titolare;
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è 
stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono 
state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 
del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;
VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il  Ministro dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni 
di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 
VISTO l’atto di concessione del 24/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 10873 del 25/09/2024;
VISTE le istanze pervenute;
VISTO il verbale della commissione prot. n. 11574 del 07/10/2024;
VISTE le graduatorie pubblicate con prot. n. 11577 del 07/10/2024;
VISTA l’integrazione della graduatoria come da verbale prot. n. 12077 del 15/10/2024;
RILEVATO che sono trascorsi i termini concessi per eventuali reclami e che, di conseguenza, 
la graduatoria può essere considerata definitiva;
PRESO ATTO del ritiro, in sede di abbinamento fra i mentor e gli studenti individuati dal Team 
di progetto, della candidatura di cui al prot. n. 11252 del 01/10/2024;
VISTE le scelte dei candidati con riferimento al numero dei percorsi da attribuire, secondo la 
procedura di cui all’art. 7 dell’avviso, “Attribuzione degli incarichi”;

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante 
del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi:



Candidato N.  percorsi attribuiti N. ore attribuite

BRANDOLINI DANIEL 1 10

D’AMORE BIANCA 2 20

D'AMORE MARIA SOFIA 1 10

DIMARCOBERARDINO ADELE 1 10

DIVONA ANNA RITA 1 10

ESPOSITO MARIA CRISTINA 1 10

FANTUZZO ANTONELLA 1 10

GRILLI CLAUDIA DOMENICA 1 10

NANNI NADIA 1 10

NOVELLI STEFANO 1 10

PETRICOLA ROSSANA 1 10

SALVI ANTONIO 1 10

VENDITTI LIDIA 1 10

TOTALE 14 140

Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il giorno 09 NOVEMBRE 2024.
I percorsi potranno essere previsti sia in orario curricolare che in prosecuzione pomeridiana 
dell’orario  scolastico,  predisponendo  inizialmente  un  calendario  delle  attività,  modificabile 
qualora si renda necessario, che tenga conto delle esigenze del mentore e dello studente.
L’incarico  conferito  ha  efficacia  esclusivamente  in  costanza  di  servizio  e  avrà  decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la 
qualifica di “personale interno alla scuola”.
In  caso  di  decadenza  verranno  riconosciute  e  pagate  le  sole  ore  effettivamente  svolte  e 
giustificate da regolare timesheet.

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’art. 9 - “Compiti del mentore”.

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in € 42,00 lordo stato per ora per ogni studente, omnicomprensivo 
di ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero.

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

Il RUP Dirigente Scolastico
Corrado Dell’Olio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “GALILEO GALILEI”
	ISTITUTO TECNICO STATALE
	COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO - ECONOMICO - CORSO SERALE
	Via Monsignor Domenico Valerii, 131 - 67051 AVEZZANO (AQ) - Tel. 0863.39262
	Via Pasquale Santilli, 1 - 67043 CELANO (AQ) - Tel. 0863.791186
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2024-10-26T09:52:14+0200
	CORRADO DELL'OLIO




